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1 DARUNTER 
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1 
I 
1 
I 
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STRAUCH. 

QM 

KG 

1 SOGENANNT ERI 1981/86 
IMARKTOBSTBAUI 

 

Vorschau auf die Obsternte 1387 

1. ERNTEVORSCHAETZUNG VON OBST MITTE JUNI 1987 

MITTE JUNI 

OBSTART 

MITTEL 1 1986 I  1987   
1981/86 1 1   1 

I 
I 
I 

VERAENDERUNG DES 
ERTRAGS JE BAUM. 
STRAUCH. OM 1987 

GEGEN  ERTRAG     

SAEERKIRSCHEN 

SAUERKIRSCHEN 

PFLAUMEN/ZWETSCHGEN 

MIRABELLEN/RENEKLODEN 

APRIKOSEN 

PFIRSICHE 

JOHANNISBEEREN ISTRAEUCHERI ROT UNO WEISS 

SCHWARZ 

STACHELBEEREN ISTRAEUCHERI 

HIMBEEREN CQMI  

40.5 43.2 48.8 591 073 136 547 20.5 13.0 

19.6 19.7 20.1 119 755 64 416 2.6 2.0 

28.5 33.4 26.4 1 10♦ 148 139 760 7.4- 21.0-

 

24.3 27.7 24.4 91 423 6 026 0.4 11.9-

 

6.9 8.4 6.1 1 873 10 11.6- 27.4-

 

12.2 13.8 11.5 84 045 2 917 5.7- 16.7-

 

3.4 3.3 3.3 139 089 2.9- 0.0 

2.2 2.3 • 2.3 98 988 4.5 0.0 

2.5 2.6 2.4 30 402 4.0- 7.7-

 

1.8 1.7 1.7 45 594 5.6- 0.0 

ZEICHENERKLAERUNG 

/ KEIN NACHWEIS. DA ERGEBNIS NICHT AUSREICHEND GENAU 
. KEIN NACHWEIS VORHANDEN 

 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WORTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. AACHSTUMSTAND UND ERNTEVORSCHAETZUNG VON OBST MITTE JUNI 1987 

 

1 WACHSTUMSTAND 1 ERNTEVORSCHAETZUNG 
1  
1 1 PFLAUMEN/ MIRA-

 

1 AEPFEL BIRNEN 1 SUESS- SAUER- ZWETSCH- BELLEN/ 
I IKIRSCHEN KIRSCHEN GEN RENE-

 

1 1 KLODEN 
1 1  

1 JOHANNISBEEPEN 
PFIR- 1 
SICHE 1 ROT UND 

1 WEISS SCHWARZ 
1  

KREIS 
REGION 

REGIERUNGSBEZIRK 
LAND 

1 
STACHFL-1 HIM-

 

APRI-
KOSEN BEEREN (SEEREN 

 

1 

 

NOTEN 11 KG JE BAUM KG JE STRAUCH IKG JE DM 1 1 1 

 

STUTTGART 
BOEBLINGEN 
ESSLINGEN 
GOEPPINGEN 
LUDWIGSBURG 

'REMS-MURR-KREIS 

3,0 3,0 / / / / 
3,3 3,4 47,5 14,4 / / 
3,7 3,1 36,2 16,7 17,5 19,0 
3,5 3,3 51,4 17.0 20,5 22.7 
3,7 3,2 56,3 25,9 20,7 26,4 
4,2 3,4 34,9 18,0 20,1 16,5 

/ 
/ 

/ 

  

/ 2.7 
5.3 2.7 
8,5 3.7 
8.1 4.0 
8.5 3,0 

3.1 
1,9 
3,1 
2,8 
2.3 

2.0 
2.0 
2.7 
3.1 
3.0 

1.5 
2.2 
1.4 
1.7 

5.0 
3,3 

MITTLERER NECKAR 3,7 3,2 43.1 19.3 21.0 22.6 4,3 7.7 3,5 2.4 2,8 1.7 

HEILBRONN STADT 
HEILBRONN LAND 
HOHENLOHEKREIS 
SCHWAEBISCH HALL 
MAIN-TAUBERKREIS 

2,7 
2,8 
3.0 
3,4 
3,5 

3,1 
3.4 
3,2 
3,9 
3,9 

/ / 
20,6 
20,8 
12,9 
18,5 

/ / / / / / / 
21,6 4,4 8.3 3,4 2.4 2.2 
21,7 / 6.6 3.9 2,6 2.9 
7,2 / / 3.4 2.5 2.6 

23.1 / 9.8 2.8 2,0 2.3 

 

46,1 
49,0 
37.7 
36,8 

25.3 
21,2 
14.5 
28.8 

1.9 
1.5 
1.4 
1.4 

3,5 3,1 44,6 19.5 23,1 21.3 4,0 8,5 3.3 2,4 2.4 1,7 FRANKEN 

HEIDENHEIM 3,2 3,2 32.6 18,4 23,4 19,6 
OSTALSKREIS 3,8 3,5 37.1 16,7 18,2 / 

2,5 1.9 2.3 1.5 
/ / 

/ / 

3.5 2.6 2.3 l.R 

OSTWUERTTEMBERG 3,6 3,4 36,5 17,4 19,6 17,1 3.2 2.4 2.3 1.7 

STUTTGART 3.6 3,2 43,2 19,3 21.6 21.9 4.2 7.9 3.4 2.4 2.6 1.7 

3.3 
3,5 
2.8 
2,9 

BADEN-BADEN 
KARLSRUHE STADT 
KARLSRUHE LAND 
RASTATT 

3.8 
3,9 
3.8 
3.8 

/ / / / / / / / 
1,6 1.2 1.6 
3.6 2.3 2.4 
3.2 1.9 2.2 

 

28.8 
40.3 
57,2 

14.5 
18,6 
25.7 

20,1 
25.7 
31.2 

22,3 
26.1 
15.4 

7,2 
16.1 
8.6 

5,5 1.7 
1.7 
1.6 

8.6 
/ 

3,8 3,0 43.8 19.9 29.9 23.0 6.4 12.1 3.0 2.0 2.1 1.7 MITTLERER OBERRHEIN 

HEIDELBERG 
MANNHEIM 
NECKAR-ODENWALDKREIS 
RHEIN-NECKAR-KREIS 

3.0 
2,♦ 
3.5 
3,4 

2,6 
2.4 
3.2 
2,8 

/ / / 

  

/ 
/ 

 

/ / 
13.7 24.5' 
32,4 30.6 

/ 
10.8 
17.8 

/ 
41,9 2.4 2.6 

2.1 2.3 
22.6 15.5 3.2 

3,4 
1.7 

15,4 54,6 31.2 2.1 

UNTERER NECKAR 3,4 2.9 51.5 27.1 29.4 30,7 12.0 15.5 3.4 2.1 2.3 2.1 

3.5 
3,4 
3.9 
3.5 

3.1 
3,4 
3.0 
3,6 

  

PFORZHEIM 
CALW 
ENZKREIS 
FREUDENSTADT 

/ 
/ 

/ 

/ 

/ 

/ / / / / 
/ 2.5 1.6 2.1 / 

7,0 4,3 2.4 2,8 1.6 
/ 2,8 1.9 2.0 2.1 

11.4 
22.4 
1396 

32.0 
39,1 
8,8 

9,3 
15.4 19,0 

6.5 / 

3.6 3,2 36.0 13.6 17,3 18.5 NORDSCHWARZWALD 7.4 3.3 2.2 2.4 1.7 

3,6 3,0 45,0 23,5 26,9 24,7 9.2 13.0 3.2 2.1 2.3 1,8 KARLSRUHE 

FREIBURG IM BREISGAU 
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD 
EMMENDINGEN 
ORTENAUKREIS 

2.7 
}.3 
3.4 
3,3 

2,3 
2,9 
2,7 
3.0 

/ / / / / / 
3.5 3,0 
3.5 2.2 
4,2 2.2 

 

26,4 
16.5 
21.7 

49,1 
70.2 
68,2 

3393 
38.3 
43,4 

28.6 
26.6 
38.3 

13,5 
23.5 
12.1 

10,3 
7.0 
8.6 

1.8 
2.4 
2.8 

2.1 
1.6 
1.7 

3,3 2,9 65,7 21,5 40,9 32.9 8.4 16.1 4.0 2.3 2.6 1.7 SUEDLICHER OBERRHEIN 

3.5 3,5 34.5 13.9 19.6 / / 
3,2 3.4 18,6 10,9 11,8 / / 
3,5 3.7 / / / / . / 

ROTTWEIL 
SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 
TETTLINGEN 

2,8 1.8 2.4 1.6 
3.0 1.6 2.1 0.9 

SCHWARZWALD-SAAR-HEUBERG 3.4 3,5 24.0 10.2 12.2 15.3 9.1 2.8 1.6 2.1 1.4 

KONSTANZ 
LOERRACH 
WALDSHUT 

3.2 
3.5 
3.1 

3.0 
3.3 
3,2 

31.2 
61,2 
47,0 

13.3 
29.0 
12.3 

16.8 
42.0 
17.5 

7.6 
25,8 
18.4 

2.1 2.8 
11.0 
13.2 

3.7 
3.7 
3.4 

2.8 
2.0 
2,5 

2.6 
2.0 
2,3 

2.1 
1.5 
1,5 

 

3,2 3,1 53.9 25,2 27,2 16,1 2,6 9.7 3.6 2.7 2.3 1.6 HOCHRHEIN-BODENSEE 

FREIBURG 3,3 3,1 61,8 22.8 35.3 29.0 4.9 15.1 3.6 2,3 2.4 1.6 

2.9 REUTLINGEN 
TUEBINGEN 
ZOLLERNAL8KREIS 

3.8 
3,4 
3.9 

3,6 
3.3 
3,6 

30.3 15.1 8.9 11.5 

 

5.1 
3.1 

/ 

2.6 2,2 1.5 
14,5 29,7 20,3 32,3 2,9 2.3 2.5 1.7 

/ / 

 

NECKAR-ALB 3.7 3,5 33.1 15.4 26.5 16.6 2.6 4.5 2.9 2,3 2.2 1.4 

2.6 3,3 / / / / / / / / / / 
3.0 3.3 24.0 / / / / / 2,8 2.0 2.4 1.3 
3.3 3.3 9,3 5.8 11,7 12.8 / 2.4 1,3 2.2 1.2 

3.1 3.3 20.4 9,8 15.2 19.3 / / 2,8 1,7 2.4 1.3 

ULM 
ALB-DONAU-KREIS 
BIBERACH 

DONAU-ILLER 21 

BODENSEEKREIS 
RAVENSBURG 
SIGMARINGEN 

3,0 3,4 47,7 15,1 26.8 29.6 5,0 12,7 3.0 2.2 2.4 
3,5 3.4 33,2 21.8 / / / / / / 2.0 
3,4 3,4 15,1 8,5 17,7 11.1 / 4.1 2.7 2.7 

1.7 

1.9 

BODENSEE-OBERSCHWABEN 3.1 3.4 44.7 15.4 24.3 26.3 4,8 11.3 3.1 2.3 2.3 1.5 

TUEBINGEN 3,2 3.4 38.1 15,1 23,3 20.4 3.9 6.6 2.9 2.1 2.3 1.4 

BADEN-WUERTTEMBERG 3.4 3,2 48.8 20.1 26,4 24,4 6,1 11.5 3.3 2.3 2.4 1.7 

VORMONAT 2,8 2.6 52.3 20.8 2.5 

     

MITTE JUNI 1986 2,5 2,6 43.2 19,7 33.4 27,7 8.4 13.8 3,3 2.3 2.6 1.7 

11 BEGUTACHTUNGSZIFFERN (NOTEN) 1,0• SEHR GUT, 2,0• GUT, 3,0= MITTEL 4.0- GERING. 5,0= SEHR GERING.-
21 SDWEIT LAND BADEN WUERTTEMBERG. 




